



STANOWISKO
X Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich

Warszawa, 4 kwietnia 2007 r.

**w sprawie: protest przeciwko próbom demontażu systemu oświaty ponadgimnazjalnej
poprzez przejmowanie szkół rolniczych i leśnych przez administrację rządową**

Związek Powiatów Polskich zdecydowanie sprzeciwia się działaniom Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Ministerstwa Środowiska zmierzającym do przejęcia odpowiednio: szkół rolniczych leśnych.

Nie istnieją, żadne merytoryczne przesłanki do takiego działania.

Związek Powiatów Polskich uważa, że funkcjonujący obecnie system edukacji, którego zasadą jest, że zakładanie i prowadzenie szkół należy do kompetencji samorządów, nadzór pedagogiczny zaś pozostaje w gestii administracji rządowej jest spójny i zgodny z założeniami reform ustrojowych państwa.

Podkreślić należy, że prowadzenie szkół rolniczych i leśnych przez powiaty, nie wyklucza i nie ogranicza możliwości wpływu ministrów właściwych ds. rolnictwa i środowiska na przygotowanie standardów kształcenia, podstaw programowych czy planów nauczania w tej dziedzinie, dzięki czemu ministrowie zachowują swój udział w decyzjach dotyczących kształcenia podstawowych kadr dla rolnictwa i leśnictwa.

Doświadczenia ostatnich lat potwierdzają, że szkoły te prowadzone są w sposób niebudzący zastrzeżeń, zaspokajają edukacyjne potrzeby dzieci i młodzieży w kwestii kształcenia rolniczego, leśnego i pokrewnych. Posiadana baza edukacyjna pozwala na zastosowanie nowej siatki zawodów dostosowanej do potrzeb lokalnego rynku pracy.

Co więcej, szkoły leśne i rolnicze zostały już wbudowane w system edukacji w poszczególnych powiatach, a ich przebranzowienie zburzy dobrze funkcjonujące lokalne sieci szkół ponadgimnazjalnych. W ten sposób uniemożliwi się powiatom prowadzenie polityki oświatowej zgodnej z potrzebami i oczekiwaniami wspólnot lokalnych.

Próby pozbawienia powiatów szkół leśnych i rolniczych oznaczają załamanie i rozbicie jednolitości systemu kształcenia oraz powrót do edukacji branżowej, co nie tylko dezintegruje system nauczania, ale jest także sprzeczne z dyrektywami i programami Unii Europejskiej.

Związek Powiatów Polskich stanowczo sprzeciwia się takim działaniom i wzywa Ministerstwo Środowiska oraz Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi do ostatecznego zaniechania szkodliwych zamiarów przejęcia szkół leśnych i rolniczych.

Przewodniczący
X Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich


Janina Kwiecień